
Obecné zásady týkající se používání prohlášení o škodném průběhu pojištění 

odpovědnosti při stanovení výše pojistného 

 

vydané ČSOB Pojišťovnou, a.s., člen holdingu ČSOB (dále jen „pojišťovna“) v souladu s § 16 odst. 3 

zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla; čl. 16 směrnice Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2009/103/ES ze dne 16. září 2009 o pojištění občanskoprávní odpovědnosti 

z provozu motorových vozidel a kontrole povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění, 

a to ve znění čl. 1 bod 15) směrnice Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2021/2118 ze dne 24. listopadu 

2021, kterou se mění směrnice 2009/103/ES o pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu 

motorových vozidel a kontrole povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění. Členským 

státem se rozumí členský stát Evropské unie, jiný smluvní stát Dohody o Evropském hospodářském 

prostoru a Švýcarská konfederace (dále jen „členský stát“). 

Pojišťovna při stanovení výše pojistného nebo její změny zohlední předchozí škodní průběh pojistníka 

nebo provozovatele* (dále jen „pojistník“), jež mu je doložen prohlášením o škodném průběhu 

předchozích pojištění (dále jen „prohlášení“), a to  

- počtem měsíců pojištění odpovědnosti z provozu vozidla za období 20 let předcházejících 

okamžiku stanovení výše pojistného u pojišťovny, 

- počtem nastalých pojistných událostí za období 20 let předcházejících okamžiku stanovení 

výše pojistného u pojišťovny, 

- počtem pojištěných vozidel za období 20 let předcházejících okamžiku stanovení výše 

pojistného u pojišťovny, 

a to bez ohledu na to, v jakém členském státě k výše uvedeným skutečnostem došlo. 

Při zohledňování prohlášení vydaných jinou pojišťovnou nebo orgánem určeným členským státem 

pojišťovna nezachází s pojistníky diskriminačním způsobem.  

Pojišťovna na základě předložení prohlášení neúčtuje příplatek k pojistnému na základě státní 

příslušnosti pojistníka ani na základě toho, ve kterém členském státě měl pojistník předchozí bydliště. 

Pojišťovna při určování pojistného posuzuje prohlášení vydaná v jiných členských státech 

jako prohlášení vydaná pojišťovnou. 

Pojišťovna při zohlednění škodného průběhu nepřihlíží k době přerušení pojištění odpovědnosti. 

Pojišťovna zároveň při zohlednění škodného průběhu nepřihlíží k plnění v případě pojistné události, 

vznikla-li povinnost nahradit újmu tomu, kdo převzal vozidlo do opravy, nebo užil vozidlo bez vědomí 

nebo proti vůli provozovatele vozidla; to neplatí, jestliže provozovatel vozidla takové užití vozidla 

umožnil z nedbalosti. 

Pojistník při uzavírání pojistné smlouvy vztahující se k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, jež při 

stanovení výše pojistného předložil prohlášení vydané jiným členským státem, má od pojišťovny nárok 

na veškeré slevy, na které by měl k dispozici pojistník žijící v České republice. 

 


